- 4 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем работника легкой промышленности
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Вишнякову Марию Федоровну
	–
	швею ЗАО «Одема»
им. В. Соловьевой, г. Тирасполь,

	Завьялова Юрия Венделиновича
	–
	помощника мастера отделочного цеха отделочного производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Лоянича Виталия Анатольевича
	–
	заместителя директора
по производству швейного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Хилиниченко Татьяну Валентиновну
	–
	бригадира на участках основного производства энергомеханической службы управления инженерно-технического обеспечения объединения социального развития ЗАО «Тиротекс»,

	Цугуй Марию Борисовну
	–
	мастера по подготовке производства ОАО «Флоаре», г. Бендеры;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Бурлак Минадору Васильевну
	–
	сменного мастера ткацкого производства «Бендерский шелк» ЗАО «Тиротекс»,

	Зиновьеву Лилию Валентиновну
	–
	швею ЗАО «Одема»
им. В. Соловьевой, г. Тирасполь,

	Кайнаряну Татьяну Ивановну
	–
	швею ЗАО «Одема»
им. В. Соловьевой, г. Тирасполь,

	Карасеву Нину Александровну
	–
	начальника центра оперативного планирования швейного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Комендант Веру Степановну
	–
	комплектовщика складского участка Дубоссарского филиала
ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс»,

	Коровину Ирину Григорьевну
	–
	настильщика ЗАО «Одема»
им. В. Соловьевой, г. Тирасполь,

	Меркушину Татьяну Сергеевну
	–
	дублировщика деталей и материалов ЗАО «Одема» им. В. Соловьевой,
г. Тирасполь,

	Мишкурову Татьяну Андреевну
	–
	ведущего экономиста отделочного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Погожую Валентину Семеновну
	–
	контролера качества ЗАО «Одема» им. В. Соловьевой, г. Тирасполь,

	Сербинову Оксану Викторовну
	–
	мастера ОАО «Флоаре», г. Бендеры,

	Федорову Наталью Ивановну
	–
	экономиста по сбыту службы реализации объединения социального развития ЗАО «Тиротекс»,

	Хомячук Татьяну Эдуардовну
	–
	заместителя генерального директора по производству ООО «Софтшуз»,
г. Бендеры;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Бойку Валентину Петровну
	–
	уборщика производственных
и служебных помещений швейного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Ветрову Наталью Михайловну
	–
	технолога ЗАО «Одема»
им. В. Соловьевой, г. Тирасполь,

	Жинтицу Наталью Владимировну
	–
	инженера по организации
и нормированию труда управления
по труду ЗАО «Тиротекс»,

	Заболоцкую Домнику Алексеевну
	–
	старшего кладовщика службы материального обеспечения объединения социального развития ЗАО «Тиротекс»,

	Завтурова Сергея Михайловича
	–
	заготовщика химических растворов
и красок печатного цеха отделочного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Завтурову Светлану Викторовну
	–
	главного технолога прядильно-ткацкого производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Зарубу Евгению Евсеевну
	–
	ведущего специалиста по маркетингу управления внешнеэкономической деятельности ЗАО «Тиротекс»,

	Лозан Валентину Васильевну
	–
	сменного мастера приготовительного цеха ткацкого производства прядильно-ткацкого производства ЗАО «Тиротекс»,

	Николаеву Аллу Леонидовну
	–
	начальника швейного цеха
ООО «ВИТТЕКТ-М», г. Бендеры,

	Павроз Ольгу Владимировну
	–
	заместителя исполнительного директора по производству
ОАО «Флоаре», г. Бендеры,

	Петрушан Наталью Павловну
	–
	мастера бригады № 1 Дубоссарского филиала ООО «Торгово-промышленная фирма
«Интерцентр-люкс»,

	Сорочан Зинаиду Ивановну
	–
	швею бригады № 7 ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс», г. Тирасполь,

	Сыроватского
Максима Александровича
	–
	заместителя директора
по производству отделочного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Фастаковскую Оксану Алексеевну
	–
	ведущего конструктора ЗАО «Одема» им. В. Соловьевой, г. Тирасполь,

	Хилюка Сергея Ивановича
	–
	слесаря аварийно-восстановительных работ энергомеханической службы отделочного производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Цыбульскую Ольгу Михайловну
	–
	начальника отдела импортно-экспортных операций ЗАО «Одема» им. В. Соловьевой, г. Тирасполь,

	Шевчука Дмитрия Андреевича
	–
	начальника энергомеханической службы швейного производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Ябанжи Георгия Семеновича
	–
	слесаря аварийно-восстановительных работ энергомеханической службы управления инженерно-технического обеспечения объединения социального развития
ЗАО «Тиротекс».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    30 мая 2024 г.
[bookmark: _GoBack]    № 202